pere, qui iam in suo corpore sciunt fluxa luxuria edomare: ut cum aliis fortia praedicant, ipsi desiderii mollibus enerviter non succumbant. Bene autem subditur: *Et comedetis festinantes*. Notate, charissimi fratres, notate quod dicitur, *festinantes*. Mandata Dei, mysteria Redemptoris, coelestis patriae gaudia cum festinatione cognoscite, et praecepta vitae cum festinatione implere curate. Quia enim adhuc hodie licet bene agere, scimus: utrum cras liceat, ignoramus. Festinantes ergo Pascha comedite, id est, ad solemnitatem patriae coelestis anhelate. Nemo in huius vitae itinere torpeat, ne in patria locum perdat. Nemo moras ad appetenda studia innectat, sed coepita perficiat, ne minime liceat implere quod inchoat. Si ad amorem Dei pigri non sumus, adiuvat ipse quem amamus, Iesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

#### Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENENSIS, VOL. II, SERM. 58)

SECUNDO vero non fuit conveniens, quantum ad nos, quod differretur tantum resurrectio eius: immo necessarium erat nobis, et hoc maxime propter tria, scilicet, ut generaret in nobis, primo fidem, secundo spem, tertio charitatem. Primo quidem ut generaret, et faceret in nobis fidem resurrectionis suae: quia nisi resurgeret, quasi nullus deinceps crederet ipsum esse Deum. Secundo, ut generaret in nobis spem resurrectionis nostrae: ideo Apoc. 1: Rex *primogenitus mortuorum* merito dictus est, ut sicut primus homo in hoc saeculo vixit, et ipse moreretur, et filios suos pingeret mortuos; sic etiam merito Christus dicitur *primogenitus mortuorum*, quando primus in alio saeculo a morte surgens vixit, ut ipse in aeternum viveret, ac filios in aeternum victuros non solum meritis, et gratia generaret, verum etiam nobis firmam spem de resurrectione nostra praestaret. Maximus quoque in sermone de Paschate ait: Est in Christo homine resuscitato uniuscuiusque nostrum caro, sanguis et portio: ubi ergo portio mea regnat, regnare credo me: ubi dominatur sanguis meus,

3191

dominari me sentio: ubi vero glorificatur caro mea, ibi me gloriosum esse cognosco. Et iterum Gregorius super illud xiv *Moralium: Pax, quod redemptor meus vivit*, sic ait: Redemptor noster suscepit mortem, ne mori timeremus: ostendit resurrectionem, ut posse resurgere confidamus. Tertio vero, ut generaret in nobis charitatem: non enim possemus ita allici ad amorem gloriae semperiternae, nisi daretur nobis forma, et exemplar resurrectionis nostrae: unde I Corinthi. xv: *Primiliae Christi*; ecce dignitas in Christo, per quam oportet resurgere; hinc Gloss. ibidem ait: Primus tempore, maximus dignitate, qui prior resurrexit ut fidem faceret, et formam credentibus daret.